



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Andrzej Piętka
Wójt Gminy Grabowo**

**Szanowny Panie Wójcie, Szanowny Panie Prezesie, Druhny i Druhowie,
Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Festynie z okazji 105. rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie. Niestety mimo szczyrych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania, nie mogę bezpośrednio wraz z Państwem uczestniczyć w tej uroczystości. Dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Składam gratulacje wszystkim strażakom, którzy przez minione 105 lat tworzyli, rozwijali i wzmacniali potencjał jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie. Słowa uznania oraz podziękowanie kieruję do Pana Prezesa i wszystkich Druhów, którzy kształtują współczesny obraz i zdolności bojowe tej jednostki.

Pragnę kolejny raz wyrazić swój stały szacunek i szczerą wdzięczność za Waszą ofiarność i profesjonalizm w niesieniu pomocy potrzebującym, ratowaniu życia i zdrowia ludzi, mienia, środowiska naturalnego oraz dorobku cywilizacji i kultury. Abyście mogli czynić to skutecznie, potrzebujecie sprawnych i nowoczesnych narzędzi – sprzętu, wyposażenia, obiektów infrastruktury oraz społecznego wsparcia. Cieszę się, że ostatnie lata były pod tym względem bardzo dobrym czasem dla ochrony przeciwpożarowej w Polsce, dzięki przeznaczeniu na bezpieczeństwo większych niż kiedykolwiek środków finansowych oraz autentycznej trosce władz publicznych, rządu, Parlamentu i samorządów o ludzi i formacje służące bezpieczeństwu Polaków.

Naszym sukcesem jest również korzystna dla Druhen i Druhów oraz całego systemu ratowniczo-gaśniczego ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych. Dobrze też, że mogliśmy pod rządami Prawa i Sprawiedliwości, po wielu latach starań i zabiegów, docenić wieloletnią społeczną służbę druhow-strażaków OSP comiesięcznym dodatkiem do emerytury.

Raz jeszcze dziękuję za Waszą patriotyczną postawę w strażackiej aktywności dla dobra bliźnich i Rzeczypospolitej oraz życzę dalszego rozwoju Jednostki i osobistej satysfakcji z Waszego szlachetnego zaangażowania dla bezpiecznego życia mieszkańców.

Gratuluje Druhom Strażakom, którzy otrzymali dzisiaj zasłużone odznaczenia, a wszystkich uczestników Festynu pozdrawiam i życzę satysfakcji z udziału w strażackiej uroczystości oraz wielu pozytywnych wrażeń i udanej zabawy.

Białystok, 4 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku